

資金収支計算書

(単位:円)

収入の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	104,531,230	104,005,870	525,360
手数料収入			0
寄付金収入			0
補助金収入	69,616,000	69,609,000	7,000
資産売却収入			0
付随事業・収益事業収入	22,785,000	24,217,684	1,432,684
受取利息・配当金収入	100,000	417,510	317,510
雑収入	9,193,545	7,916,533	1,277,012
借入金等収入			0
前受金収入	2,880,000	2,190,000	690,000
その他の収入	2,000,000	25,009,802	23,009,802
資金収入調整勘定	4,400,000	8,483,663	4,083,663
前年度繰越支払資金	50,274,053	50,274,053	
収入の部合計	256,979,828	275,156,789	18,176,961
支出の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	132,208,143	141,959,645	9,751,502
教育研究経費支出	42,150,000	31,237,043	10,912,957
管理経費支出	18,635,000	15,841,460	2,793,540
借入金等利息支出			0
借入金等返済支出			0
施設関係支出	150,000,000	83,092,700	66,907,300
設備関係支出	2,100,000	5,800,000	3,700,000
資産運用支出	24,000,000	3,773,274	20,226,726
その他の支出	26,000,000	27,498,941	1,498,941
[予備費]			0
資金支出調整勘定	4,000,000	7,706,147	3,706,147
翌年度繰越支払資金	134,113,315	26,340,127	107,773,188
支出の部合計	256,979,828	275,156,789	18,176,961

事業活動収支計算書

(単位:円)

科 目		予 算	決 算	差 異	
教育活動収支	収入	学生生徒等納付金	104,531,230	104,005,870	525,360
		手数料			0
		寄付金			0
		経常費等補助金	69,616,000	69,609,000	7,000
		付随事業収入	22,785,000	24,217,684	1,432,684
		雑収入	9,193,545	7,916,533	1,277,012
		教育活動収入計	206,125,775	205,749,087	376,688
	支出	人件費	132,208,143	141,959,645	9,751,502
		教育研究経費	49,150,000	38,819,657	10,330,343
		管理経費	19,635,000	17,796,489	1,838,511
徴収不能額等				0	
教育活動支出計	200,993,143	198,575,791	2,417,352		
教育活動収支差額	5,132,632	7,173,296	2,040,664		
教育活動外収支	収入	受取利息・配当金	100,000	417,510	317,510
		その他の教育活動外収入			0
		教育活動外収入計	100,000	417,510	317,510
	支出	借入金等利息	0	0	0
		その他の教育活動外支出			0
		教育活動外支出計	0	0	0
教育活動外収支差額	100,000	417,510	317,510		
経常収支差額	5,232,632	7,590,806	2,358,174		
特別収支	収入	資産売却差額			0
		その他の特別収入	0	0	0
		特別収入計	0	0	0
	支出	資産処分差額			0
		その他の特別支出	0	0	0
特別収支差額	0	0	0		

事業活動収支計算書(続き)

(単位:円)

科 目	予 算	決 算	差 異
[予備費]			0
基本金組入前当年度収支差額	5,232,632	7,590,806	2,358,174
基本金組入額合計	0	0	0
当年度収支差額	5,232,632	7,590,806	2,358,174
前年度繰越収支差額	253,186,269	253,186,269	0
基本金取崩額	0	0	0
翌年度繰越収支差額	258,418,901	260,777,075	2,358,174

貸借対照表

(単位:円)

資 産 の 部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定資産	1,671,263,855	1,638,092,521	33,171,334
流動資産	29,880,108	52,732,890	22,852,782
資産の部合計	1,701,143,963	1,690,825,411	10,318,552
負 債 の 部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定負債	0	0	0
流動負債	9,935,447	7,207,701	2,727,746
負債の部合計	9,935,447	7,207,701	2,727,746
純 資 産 の 部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
基本金	1,430,431,441	1,381,979,716	48,451,725
繰越収支差額	260,777,075	253,186,269	7,590,806
純資産の部合計	1,691,208,516	1,683,617,710	7,590,806
負債及び純資産の部合計	1,701,143,963	1,690,825,411	10,318,552

財産目録

(単位:円)

1. 資産総額	1,701,143,963
固定資産	1,671,263,855
流動資産	29,880,108
2. 負債総額	9,935,447
固定負債	0
流動負債	9,935,447
3. 純資産	1,691,208,516